INDICAÇÃO N.º 2670/2018
Realizar manutenção recapeamento na Rua Maria de Jesus Madia Frare, Chácara Silvania.
Senhor Presidente;
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes reivindicando melhorias na via;

Considerando que a Rua Maria de Jesus Madia Frare bairro Chácara Silvania, conta com asfalto bem antigo em parte da via, já passou por operação tapa buraco por diversas vezes, mas apresentam muitas depressões e recortes desnivelados no asfalto (foto em anexo), onde tem causado transtornos aos moradores e usuários da região,
Considerando que parte da via não conta com asfalto, sugerimos que seja realizada manutenção da via com maquina retroniveladora, pois devidos as chuvas surgiram vários buracos, que também tem causado transtornos aos moradores, podendo causar danos materiais aos veículos;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar que a secretaria responsável passe a máquina retroniveladora em toda extensão da via não asfaltada, e manutenção tipo recapeamento na via asfaltada.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores que tem sofrido com diversos buracos por falta de asfalto.
                                Valinhos, aos 18 de Outubro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]